ÂMÀRA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/2017

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que determine a secretária competente, um estudo para

implantar-um redutor de velocidade na Av João Ambiel, próximo ao número 1340.

JUSTIFICATIVA

O local não conta com nenhum redutor de velocidade, por isso, muitas vezes

os motociclistas e os veículos ultrapassam a velocidade da via, podendo causar não

somente as infrações, mas também diversos acidentes.

Com o objetivo de prevenir acidentes e garantir melhorias no transito indico

ao Exmo. Sr. Prefeito Nilson Alcides Gaspar, que interceda junto ao órgão

competente para o estudo acima solicitado.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 29 de novembro de 2017.

JORGE 1 S LEPINSK
ador

PROT-CMI 1059/2017
01/12/2017 - 11:03

PROT-CMI 1059/2017
01/12/2017 - 11:03
IND 1773/2017